記載例：個人間　　　　              　農用地利用集積計画による利用権設定申出書（兼農用地利用集積計画書）　　　　　　　令和○年○月○○日
[image: image1.bmp]高　砂　市 　長 　 様
　　農用地利用集積計画により利用権設定をしたいので、下記のとおり申し出ます。なお、申出書の提出にあたり、裏面｢農用地利用集積計画による利用権設定申出書に係る
取扱い条項」について承諾します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　捨印（A）　　捨印（B）
１．各筆明細
	借りる者(利用権の設定を受ける者)
(A)
	（住所）　　　　　　　　（ＴＥＬ　　079－44×－××××  ）
高砂市○○町□□□△△△－△
	（氏名）フリガナ
スズキ イチロウ
鈴木　一郎
	同意印

	貸す者(利用権を設定する者)

(B)
	（住所）　　　　　　　　（ＴＥＬ　　079-44×－×××× ）
高砂市○○町□□□△△△－△
	（氏名）フリガナ
　サトウ　タロウ
佐藤　太郎
	同意印

	利　用　権　を　設　定　す　る　土　地
	設　　定　　す　　る　　利　　用　　権
	権利を設定する土地の(B)以外の権原者等（共有者、相続人）

	所在
	地番
	現況地目
	面積
㎡
	利用権の種類
	内容
	始期
	終期

（存続期間）
	借賃
	借賃の
支払方法
	住　所
	氏名又は
名称
	権原の
種類
	同意印

	再設定の
有無

	町
	大字
	字

	○○
	□□□
	×××
	111-1
	田
	1,234
	使用貸借
	水田

	R8.

3.31
	無償
	―
	○○町□□□
１１１
	東播　花子
	共有

	新規・再設定

	新規・再設定

	新規・再設定

	○○
	□□□
	×××
	666-1
	畑
	750
	賃借権
	畑

	R12.

3.31
	○円／10a
	年末

現金払

	新規・再設定

	新規・再設定

	利用権の設定を受ける理由（借りる者）
	利用権の設定を設定する理由（貸す者）

	（　）１経営委譲

（○）２経営規模拡大

（　）３その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
	（○）１経営委譲

（　）２農業をやめる

（　）３兼業による経営縮小

（　）４高齢化による経営縮小
	（　）５労力不足

（　）６その他

　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２．共通事項         裏面のとおり
	農業団体長
	集落名
	農業団体長氏名

	[利用権の設定を受ける（借りる者）側の集落]
	高畑
	 高砂 　太郎
	印

	◎貸借が集落間に渡る場合

[利用権を設定する（貸す者）側の集落]
	○○○
	 兵庫　太郎
	印

	◎貸借する土地が集落外にある場合

[利用権を設定する土地の集落]
	○○○
	 近畿　次郎
	印

３．利用権の設定を受ける者（借り手）の農業経営状況
	氏名
	高砂　太郎
	性別
	男
	年齢
	５５　歳
	農業従事日数
	２００　日

	世帯員

	雇用労働力

	農業に従事するもの
	（年間延日数）

	うち、１５歳以上６０歳未満の者

	男
	２　人
	農業に従事する者
	　１　人
	１　人
	２００　人日

	農業補助者
	主として農業に専従する者
	１　人
	１　人

	女
	４　人

	従として農業に専従する者
	１　人
	人

	区　　分
	利用権の設定を受ける土地（借
受地）の面積　　　　　　（㎡）
	現に耕作又は養畜の事業に供している農用地の面積　　（㎡）
	合　　計
	主な作物
	備　考

	水田
	１，２３４
	６，５００
	７，７３４
	水稲・大豆

	畑
	７５０
	１，０１６
	１，７６６
	ジャガイモ

	樹　園　地

	合　　計
	１，９８４
	７，５１６
	９，５００

	区　　分
	種　類
	数　量
	能　力
	種　類
	数　量
	能　力
	種　類
	数　量
	能　力

	農機具
	トラクター
	２
	６０PS
	防除機
	２
	背負い動力噴霧器
	脱穀機
	１
	足踏み脱穀機

	耕うん機
	１
	ミラクルローター
	コンバイン
	１
	５条植
	乾燥機
	１

	田植え機
	１
	６条植
	バインダー

	農用自動車
	２
	軽トラ

	家　畜

貸す者が死亡していて相続が行われていない場合は、相続人代表で申請してください。

（例）（高砂市○○町□□□ △△△）佐藤太郎

　　　高砂市○○町□□□ △△△　相続人代表　佐藤月子

佐藤

鈴木

鈴木

東播

佐藤

無償の時は、使用貸借

捨印は、権利者全員（B以外の権原者等も含める）

始期は基本的に公告の告示日となります。空白で結構です。

東播

登記簿の面積です。㎡で記載してください。い。

終期は基本的に3月31日でお願いします。

必ず権原の種類を記入して下さい。

※貸す者（所有者）が死亡していて、まだ相続が行われていない場合は、相続人権利者の同意が必要です。

借賃をもらう時は、賃借権

（借賃・支払い方法を必ず記入してください。）

貸借が２集落間にわたる場合は、双方の農業団体長、貸借する土地がその２集落にない場合は、その土地の属する農業団体長の了解も得てください。

該当するところに○印を入れてください。

高砂

兵庫

近畿

【注意事項】

・対象となるのは市街化調整区域の農地です。

・相続税の納税猶予を受けている農地につきましては、利用権設定により猶予が打ち切りになる場合がありますので、ご注意ください。

・申出書の提出にあたり、必要事項等の記載がされていない場合は受理できませんのでご了承ください。

農業をするしない関わらず、世帯全員の人数を記入してください。

雇用していない場合は空白で結構です。

今回、利用権の設定を受ける土地（貸し借りを行う農用地）の面積を記載してください。

現在耕作・管理している農用地の面積を記載してください。不明な場合は、産業振興課にご相談ください。

農機具を持っている場合は記載してください。能力について不明な場合は空白で結構です。